
 verze 06/2024 

1 z 2 

 

  

  

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

Odbor technické a majetkové správy 

Vodičkova 18, 115 68 Praha 1 

IČO: 00063410, DIČ: CZ0006341                     

Antigraffiti program městské části Praha 1 – schválený Radou městské části 

Praha 1 dne 30.07.2024 usnesením č. UR24_0824 

Podmínky dotačního programu 

Účel peněžní podpory, tzn. na co budou peněžní prostředky poskytnuty: 

o odstraňování nelegálních graffiti (vč. samolepek, tagů atp.) z domů společenství 

vlastníků nebo bytových družstev – z míst viditelných z veřejných komunikací, 

odstraněním se má na mysli smytí graffiti nebo překrytí barvou, 

o práce budou odvedeny dodavatelem objednaným ze strany společenství vlastníků 

nebo bytových družstev, přičemž dodavatel musí mít pro dané práce potřebnou 

kvalifikaci, 

o práce dodavatele budou hrazeny společenstvím vlastníků nebo bytovým družstvem. 

Důvody podpory / cíl: zlepšení vzhledu a čistoty městské části Praha 1, odstraňování následků 

vandalismu (nelegálního sprejerství), tím ochrana majetkových hodnot, což má význam 

z hlediska prevence kriminality a tím zvýšení pocitu bezpečí obyvatel městské části. 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu městské části 

Praha 1 pro rok 2024: 1 mil. Kč 

Maximální výše dotace:  

o budou uhrazeny náklady na odstranění nelegálních graffiti, max. však do výše 640 Kč / 

(započatý) m2 očištěné plochy  

o o dotaci lze žádat opakovaně, dotace celkem 20.000 Kč pro 1 žadatele / kalendářní rok 

Žadatel: společenství vlastníků (SVJ) a bytová družstva (BD) se sídlem na území Prahy 1 

Lhůta pro podávání žádostí: do 15. 11. 2024 

Kritéria pro hodnocení žádostí:  

Žadatel zašle městské části Praha 1 do datové schránky b4eb2my následující dokumenty: 

o vyplněný a podepsaný návrh smlouvy o poskytnutí dotace (= žádost o dotaci) 

o fotografii fasády postižené graffiti – fotografie z takové dálky, aby bylo možno 

identifikovat, že jde o fasádu SVJ / BD, které žádá o dotaci, (tzn. půjde o fotografii 

fasády, nepůjde o fotografii pouhého graffiti) 

o fotografii očištěné fasády – fotografie očištěného místa 

o fakturu dodavatele za očištění graffiti (prostý scan faktury) – z faktury musí být mj. 

zřejmý počet m2 čištěné plochy – budou akceptovány pouze faktury vystavené                         

mailto:posta@praha1.cz


 verze 06/2024 

2 z 2 

 

  

  

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

Odbor technické a majetkové správy 

Vodičkova 18, 115 68 Praha 1 

IČO: 00063410, DIČ: CZ0006341                     

(a uhrazené) v průběhu roku 2024 (rozhodné bude datum uskutečnění zdanitelného 

plnění) 

Budou hodnoceny jen úplné žádosti. O poskytnutí dotace bude rozhodnuto Radou městské 

části Praha 1. 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti: žadatel bude o poskytnutí dotace vyrozuměn datovou 

schránkou nejpozději do 40 dnů ode dne zaslání bezvadné žádosti o dotaci. V případě, že Rada 

městské části Praha 1 rozhodne kladně, bude SVJ / BD zaslán scan uzavřené smlouvy                                 

o poskytnutí dotace (ten návrh smlouvy, který žadatel jakožto žádost o dotaci zaslal městské 

části Praha 1, bude městskou částí Praha 1 podepsán a zaslán zpět).  

Podmínky pro poskytnutí dotace: dotace bude SVJ / BD odeslána jednorázově na účet uvedený 

v návrhu smlouvy, a to nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření smlouvy (den uzavření smlouvy 

je den, kdy bude smlouva podepsána druhou smluvní stranou, tj. městskou částí Praha 1). 

Dotační program je vyhlášen na základě zákona č. 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. Městská část Praha 1 upozorňuje SVJ / BD, že má právo 

provádět kontrolu použití dotačních prostředků.  

SVJ / BD je povinno vrátit městské části Praha 1 finanční prostředky ve výši 100 % poskytnuté 

dotace, pokud bude zjištěno následující porušení rozpočtové kázně ze strany SVJ / BD: 

o dotace byla vyplacena přesto, že žadatel nesplnil podmínky dotačního programu 

o dotace byla vyplacena na základě falešných dokumentů či lživých údajů 

o fasáda byla čištěna neodborným postupem, v důsledku čehož došlo k poškození fasády 

o SVJ / BD uplatnilo u své pojišťovny náhradu škody za poničení fasády graffiti 

(vandalismus) přesto, že na tuto věc obdrželo dotaci od městské části Praha 1 

Na případnou dodatečnou nápravu ze strany SVJ / BD nebude brán městskou částí Praha 1 

zřetel, tzn. dodatečná náprava je pro účely tohoto programu považována za neúčinnou. 

SVJ / BD je povinno v každém okamžiku hlídat, tzn. v tomto případě při podání žádosti o dotaci, 

zda nepřekročí limit pro přijetí podpory de minimis – výše podpory z veřejných zdrojů nesmí 

v součtu překročit 300.000 eur v období tří let předcházejících dni poskytnutí dotace.  

Vzor žádosti: Žádostí o dotaci je pro účely tohoto programu považován návrh smlouvy                          

o poskytnutí dotace. Žádost o dotaci je nutno zaslat městské části Praha 1 prostřednictvím 

datové schránky žadatele, tj. prostřednictvím datové schránky SVJ nebo BD. Městská část 

Praha 1 nebude přijímat žádosti odeslané jinak než prostřednictvím datové schránky. K žádosti 

o dotaci musí být zároveň doloženy všechny požadované dokumenty. 


